“Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

мәгариф идарәсе” муниципаль

 казна учреждениесе

Муниципальное казенное учреждение

“Управление  образования

Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан”

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, д.61

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: Roo.mus@tatar.ru

ПРИКАЗ

№    28                                                                                             от  31 января 2022 г.

Об утверждении дорожной карты

по переходу на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования», №287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных

образовательных стандартов начального и основного общего образования

в образовательных организациях Муслюмовского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную  карту перехода на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования (приложение№ 1).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1. Создать рабочие группы по введению и реализации ФГОС

начального и основного общего образования

2.2. Разработать и утвердить дорожные карты по введению и реализации

ФГОС начального и основного общего образования

2.3. Ознакомить с дорожной картой перехода на обновленные ФГОС

начального и основного общего образования участников образовательных

отношений.

2.4. Информацию о введении и реализации ФГОС начального и

основного общего образования разместить на сайтах образовательных

организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МКУ УО Ахметзяновой Э.Ф.

Начальник МКУ УО                                   Л.Я. Хабибуллина

С приказом ознакомлен (ы):

____  ________________2022 года   _____________/Э.Ф. Ахметзянова/

mailto:Roo.mus@tatar.ru